José Neto de Araújo — Oficial Administrativo nivel-7. 

"LEI N. 2.862, DE 6 DE NOVEMBRO DE 1964" 

• "Abre crédito especial e suplementa verbas". 

'A CAMARA MUNICIPAL DE GOIANIA DECRETA E F'U 
SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

Art. 1.° — Fica aberto no corrente exercido, um crédito es-
pecial de Cr$ 2.705.660,00 (dois milhões setecentos e cinco mil 
e seiscentos e sessenta cruzeiros), para pagamento ao processo 
n. 2.103-64, da Indústria Petraco Nicoli S.A. pelo fornecimento 
de placa para veículos do Município de Goiânia, no corrente 

ano. 

Art. 2.° — Fica suplementada em Cr$ 400.000,00 (quatrocen• 
tos mil cruzeiros), a verba de 0.01.8.00-4-1— Despesas D.% c.

[...]

Aloysio Celso Ramos Jubé 

"LEI N. 2.915, DE 7 DE DEZEMBRO DE 1964" 

"Abre crédito suplementar de Cr$ 12.000.000,00" 

A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA DECRETA E EU 
SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

Art. I.° — Fica aberto no corrente exercido, um crédito 
suplementar de Cr$ 12.000.000,00 (doze milhões de cruzeiros) 
para suplementação das seguintes verbas: 
7.22.8.83.2.14 — Construção dc uni Pôsto de 

Vacinação Ante-Rábica e Es- 
terilização de Cães 	 Cr$ 3.000.000,00 

7.22.8.83.3.30 — Construção de Praças e Ruas 
da Capital 	  Cr$ 1.000.000,00

[...]

A CAMARA MUNICIPAL DE GOIANIA DECRETA E EU 
SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

Art. 1.° — Fica o Chefe do Executivo Municipal autorizado 
a comprar uma chácara situada nas proximidades da Indústria 
de Artefatos de Cimento da Municipalidade, com área de .... 
12.140,00 m2. (doze mil cento e quarenta metros quadrados) 
até a importância de Cr$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos 
mil cruzeiros). 

Art. 2.° — Os imóveis alienados pela Prefeitura, são isentos 
do pagamento do impósto de Transmissão de Propriedade "in-
ter-vivus". 

Art. 3.° — Esta lei entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.